
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


DANSK KRIGSHISTORIE

I DET TYVENDE ÅRHUNDREDE

1900 -  1980

Litteraturfortegnelse udarbejdet af 

P. I. LIEBE og E. BORGSTRØM

Det kongelige Garnisonsbiblioteks 
litteraturfortegnelser IT E

1980



I rækken af Det. kgl. Garnisonsbiblioteks militærhistoriske 
bibliografier er hidtil udkommet:

I Litteraturfortegnelse til de danske hærafdelinger m.fl. 
historie. (1973) - (alle eksemplarer er udleverede).
do (1976) - Ny forøget, revideret og ajourført udgave.

II De danske frivillige korps og borgervæbningers historie. 
(1974) - (alle eksemplarer er udleverede).

III A Dansk krigshistorie i det nittende århundrede, 1800-
1899. (1974).

Ill B Dansk krigshistorie i det attende århundrede, 1700-1799. 
(1975) - (alle eksemplarer er udleverede).

do (1980) - Ny forøget, reviderer og ajourført udgave.
III c Dansk

1699.
krigshistorie 
(1977) .

i det syttende århundrede, 1600-

III D Dansk
1599.

krigshistorie 
(1979) .

i det sekstende århundrede , 1500-

III E Dansk
(1980)

krigshistorie i det tyvende århundrede, 1900-1980

IV Hærens garnisoner, indkvartering, kaserner og arealer
samt særlige militære bygninger. (1976).

V Københavns Befæstning og Forsvarssagen 1865-1922. (1977)

U.nr. Hærens mærke- og mindedage. (1976).

Under udarbejdelse:
Frivillige danske korps samt danske afdelinger i uden­
landsk tjeneste.
Ny og revideret udgave af Dansk krigshistorie i det 
nittende århundrede, 1800-1899.

Planlagt:
Danske faner, uniformer og militærmusik.



Indholdsfortegnelse

Side

Forord ... ...............................................  1
Benyttet Materiale ......................................  2
Forkortelser .........................................  3

I Den 1.Verdenskrig 1914-18.
A. De danske stræder og mineudlægningen AUG 1914 4
B. Sikringsstyrken 1914-18. Hele eller største­

deles af perioden.............................. 6
C. Hæren under sikringsperioden.............   7
D. Flåden under sikringsstyrkeperioden..........  9
E. Erindringer og skildringer fra sikringsstyr­

kens tid.......................................  10

II Sønderjysk Kommando 1920-1923. 13

III Den 2.Verdenskrig 1939-1945.
A. Nogle Oversigtsværker samt skrifter som omfat­

ter hele eller størstedelen af perioden......  14
B. Skrifter om Hæren under hele besættelsen.....  16
C. Skrifter om Flåden under hele besættelsen. ... 18
D. Den 9.april 1940. Generelt....................  19
E. 9.april 1940. Hæren og Flyvertropperne.......  23
F. 9.april 1940. Flåden..........................  27
G. 29.august 1943. Generelt......................  28
H. 29.august 1943. Hæren.....................  29
I. 29.august 1943. Flåden........................  31
J. Interneringsperioden 29/8 43 - 22/10 43......  34
K. De militære værns underjordiske virke fra

30/8 43 til 5/5 45............................. 35
L. Kampene i Grønland............................. 36
M. Militære modstandsgrupper.....................  37
N. Militære enkeltpersoners kamp og virke.......  38
O. Den militære efterretningstjeneste............ 39
P. Den danske Brigade i Sverige (DANFORCE)......  40

IV Den danske Brigade/Det danske Kommando i Tyskland 
1947-1958.
A. Brigadens hoved- og særrapporter.............. 42
B. Brigaden/Kommandoet. Generelt.................  45
C. Brigadens kaserner............................. 48

Forfatterregister ................. o..................... 49



Forord

Hermed foreligger femte bind, III E, af Det kgl. Garni­
sonsbiblioteks litteraturfortegnelser over dansk krigshistorie 
et bind som af forskellige årsager er anderledes end de fore­
gående.

I fortegnelserne III A, III B, III C og III D var hoved 
vægten lagt på kamphandlingerne og de land- og sømilitære ope­
rationer, hvilket var en naturlig konsekvens af, at Danmark i 
de pågældende tidsrum var direkte involveret i adskillige, 
langvarige og/eller militært set begivenhedsrige krige. I det 
tyvende århundrede har Danmark indtil nu kun været impliceret 
som krigsførende deltager i én krig, den 2.Verdenskrig, hvor­
for hovedvægten i denne bibliografi er lagt på de militære ak­
tiviteter i forbindelse med sikringsstyrken 1914-18, indryknin 
gen i Sønderjylland efter genforeningen i 1920 samt udstatione 
ringen af Den danske Brigade/Det danske Kommando i Tyskland 
fra 1947-1958.

En samlet fortegnelse over den righoldige litteratur, 
der foreligger om den danske modstandsbevægelses kamp under
2.Verdenskrig, skønnes at falde uden for nærværende bibliogra­
fis rammer, og man har i stedet valgt at koncentrere sig om 
den politisk-militære optakt til besættelsen, de danske mili­
tære værns kampe den 9.april 1940, den 29.august 1943 samt kam 
pene i Grønland, individuelle militære personers indsats, P- 
og O-gruppernes organisation, Den danske Brigade i Sverige, 
den militære efterretningstjenestes virksomhed og Special Ope­
rations Executive’s (S.O.E.) kontakt med ”Den lille General­
stab".

Det kgl. Garnisonsbibliotek vil som sædvanlig være tak­
nemmelig for at modtage oplysninger om litteratur, der måtte 
savnes i denne fortegnelse. Sådanne oplysninger vil i givet 
fald blive bragt i en senere revideret og ajourført udgave.



Benyttet Materiale

Materialet til den foreliggende bibliografi er hentet
fra:

Henry Bruun: Dansk Historisk Bibliografi 1913-1942, bd. I.
- : - - - 1943-1947.

Bente Pedersen: Dansk historisk årsbibliografi 1967.
- - : - - - 1968.
- - - 1969.

Dansk Bogfortegnelse 1940-1980.
Besættelsestidens illegale Blade og Bøger 1940-1945.
Hans Chr. Bjerg: Dansk Marinehistorisk Bibliografi 1500-1975 
Dansk Tidsskriftindeks 1940-1976.
Det kgl. Garnisonsbiblioteks samlinger.
Marinens Bibliotek.
Samtlige danske registr. militære tidsskrifter og årbøger. 
Diverse udenlandske - - - .
Ikke-katalogiserede artikler i en lang række forsk, årbøger 

for lokale hist. samf., i tidsskrifter, månedshæfter, 
soldater- og værnsblade, fagblade m.m.



For korteiser

Aarv. - Aarbb. Årbog - Årbøger
DAT Dansk Artilleri-Tidsskrift
HA Hærens Arkiv
Jy.Saml. Jyske Samlinger
K. København

KKAT Kungliga Krigsvetenskaps-Akademiens 
Tidskrift

MB Marinens Bibliotek
Mag. Magasin, Magazin
MIT el. MT Militært Tidsskrift
NMT Norsk Militært Tidsskrift
RA Rigsarkivet
T. Tidsskrift

T.f.S. el.
T.f.Søv. Tidsskrift for Søvæsen
U.st.u.å. Uden stedsangivelse og årstal



5000

5001 +

5002 +

5003 +

5004

5005 +

5006 +

5007

5008

5009

I DEN 1.VERDENSKRIG 1914-18.

A. De danske Stræder og Mineudlægningen AUG 1914.

Köhler, R.: Deutschland und die dänische Neutralitäts­
problem von 1906 bis zum 8.August 1914.
(Kiel 1958).

Branner, Hans: Østersøen og de danske stræder i en- 
gelsk krigsplanlægning 1904-14.
(Jy.Saml.Ny rk.IX, 4, Århus 1972, p.493-535).

Branner, Hans: Småstat mellem stormagter. (Beslutnin- 
gen om mineudlægni ngen AUG 1914).
(K. 1972) 279 s. - Da. udenrigspol.Inst. skr. 5).

Branner, Hans: Den udenrigspolitiske beslutningsproces 
(belyst ved den danske mineudlægning i aug. 1914).
(K. 1976) 133 s.

Wieth-Knudsen, K.A.: Minespærringen af Storebælt den 
5.August 1914.
(Det nye Nord I, 1919, p. 765-69).

Wieth-Knudsen, K.A.: Sandheden om Danmarks Spærring af 
Bælterne den 5.August 1914.
(K. 1919) 32 s., ill.

Dornonville de la Cour, L.; Spærringen af de danske 
Gennemsejlingsfarvande i August 1914.
(Dansk Udsyn X, 1930, p. 154-69; 219-43; 335-60; 408- 
21; optr. i T.f.Søvæsen 1930, p. 565-662; polemik med 
G. Gullaksen sst. 1931, p. 106-08; 151-61).

Welsch, O. : Die Sperrung der dänische Ostsee-Zugänge. 
Eine wenig bekannte Episode aus den ersten Augusttagen 
1914.
(Marine-Rundschau XXXIX, 1934, p. 309-13).

Brüel, Erik: Le barrage des Belts danois pendant le 
guerre 1914-1918.
(Revue d ’hist.de la guerre mondiale XIV, 1936, p. 201- 
230) .

Brüel, Erik; Die dänische Beltsperre 1914-1918 und 
ihre völkerrechtliche Berechtigung.
( L e ip z ig ,  t r . G r e i f s w a ld  1938) 120 s .  (= W ü r tz b u rg e r
Staatswissensch. Abhandlungen, Reihe B, Heft 9).

4

hist.de


5010 + Steensen, R. Steen: De danske stræders spærring i au­
gust 1914.
("De danske Stræder og Øresundstolden”, Marrhist.S.skr. 
nr. 4, K. 1958, p. G2-74, ill.).

5011 + Bornemann, Ove von; En vurdering af de mænd, der under 
den første verdenskrig og nærmest efterfølgende år sat­
te størst præg af Danmarks udenrigspolitik.
(T.f.Søvæsen 1975, p. 369-404, ill,).



5012 +

5013 +

5014 +

5015

5016 +

5017 +

5019 +

B. Sikringsstyrken 1914-18,
Hele eller størstedelen af perioden

Beretning afgiven af Kommissionen til Undersøgelse af
Hærens og Flaadens fremtidige Ordning til Regering ög
Rigsdag. Bd. I.
(K. 1922) 244 s.

Bilag til Beretning afgiven af Kommissionen til Under­
søgelse af Hærens og Flaadens fremtidige Ordning til 
Regering og Rigsdag. Bd. II.
(K. 1922) 616 s.

Danmarks militær-politiske Stilling (1914-18). 
(U.st.u.å.) Maskinskr. manus, 126 s . (p. 1-36; 101—
191), folie. MB og RGB.

Brandes, Edvard: Dansk Militærpolitik under Verdenskri 
gen.
(Tilskueren 1930, I, p. 388-398).

Stevns, Arne: Vejen mod Selvopgivelse.
(= Sm. forf.*s "Vor Hær i Krig og Fred", Fredericia 
1943, Bd. 2, p. 373-408, ill.).

Thaulow, Th.: Om Sikringsstyrken 1914-18.
(= Sm. forf.'s "Den danske Soldat gennem Tiderne", K. 
1946, p. 217-221, ill.).

Lindbäck-Larsen, (Odd): Løste det danske forsvar sin 
opgave under Verdenskrigen ?
(NMT XCIII, 1930, p. 102-15, ill.).



C . Haren under Sikringsstyrkeperioden.

Skrivelse af 22.Maj 1920 fra den designerede Övergene­
ral til Krigsministeriet indeholdende Beretning om 
Virksomheden under Overkommandoen og Anvendelsen af
den Overkommandoen i Sikringspeiloden underlagte Del
af Hæren«
(Bilag til Beretning afgiven af Kommissionen..... til
Regering og Rigsdag, K. 1922, p. 295-336).

5021 +

5022 +

5023

5024

5025 +

5026

5027 +

5028 +

5029 +

Beretning om Hærens Virksomhed under Verdenskrigen
1914-1919.
(Bilag til Beretning af Kommissionen ....  til Rege­
ring og Rigsdag, K. 1922, p. 337-433).

Klint, Helge: Den danske Hær. 1902-1918, Sikringsstyr­
ken.
(K. 1978) 58 s. + 2 big., kortskitser.

Sikringsstyrkens Indkaldelse.
(Soldater-Bladet, Aug. 1914, p. 41, ill.).

Da Sikringsstyrken var formeret.
(Under Dannebrog VI, 1919, p. 23-24, 28-30, 36-39, 
ill.).

Pedersen; P.E. Helbo: Da sikringsstyrken formeredes. 
(Hærens årsskr. 1970, p. 32-38 , ill.).

Dislokationen under Sikringsstyrken 2/8 1914 - 31/3
1919.
(Håndskr. ms. i HA, u.å. - mrk. 60 b) 29 s.

Thaulow, Th.: Verdenskrigen - Sikringsstyrken.
(= Sm. forf.’s "Livgarden 1908-1933", K. 1933, p. 49- 
72, ill.).

Appeldorn, C.M.: Sikringsstyrken. 
(Kronborg 1935, nr. 11, p. 92-94).

Permin, O.H. : Krigens udbrud - Sikringsstyrken. 
(Danske Livregiments Historie 1763-1963, K. 1963, 
p. 137-142).

7



5030 Hvidt, A.N.: Forsvarsberedskabet i Nordsjælland 1914 
18.
(Jul i Nordsjælland 1964, p. 35-40, ill.).



D. Flåden under Sikringsstyrkeperioden.

5031 +

5032 +

5033

5034 +

5035 +

5036

5037

5038

Kaarsted, Tage: Flåden under første verdenskrig. 
(Aarhus 1976) 240 s., ill., bilag og personreg.

Flaadens Virksomhed under Verdenskrigen 1914-1919.
(Bilag til Beretning afgiven af Kommissionen.... til
Regering og Rigsdag, K. 1922, p. 217-293).

Dahl, K.; Flaadens Indsats under Verdenskrigen. 
(Danmarks Flaade, K. 1934, p. 26-40, ill.).

Flaade eller Søpoliti. Udg. af Sølieutenant-Selskabet. 
(Bl.a. om flådens virksomhed 1914-18).
(K. (1925)) 36 s.

Steensen, R. Steen: Flåden under 1.Verdenskrig. 
(Flåden gennem 450 år, K. 1961, p. 137-158, ill.).

Grove, Axel: Da Sikringsstyrken var formeret. Lille- 
Bælt Stationen.
(Under Dannebrog VII, 1920, p. 3-4, ill.).

Jungersen, Kay: Da Sikringsstyrken var formeret. Tor- 
pedobaadsliv under Krigen.
(Under Dannebrog VII, 1920, p. 7).

Jungersen, Kay: Med Torpedobaad Nr. 3. Da Sikringsstyr 
ken var formeret.
(Under Dannebrog 1922, p. 46-48, 56-58).



E Erindringer og Skildringer fra
Sikringsstyrkens tid.

5039

5040

5041

5042

5043

5044

5045

5046

5047

5048

Lindeberg, Lars: De så det ske. Danmark under 1.Ver­
denskrig^
(K. 1966) 255 s., ill.

"Da vi sikrede Danmark". Kendte Mænds Oplevelser fra 
Indkaldelsen til Sikringsstyrken.
(K. 1915) 88 s., ill.

Ved Strandvejen under den store Neutralitetsvæbning.
(Verden og Vi 1914, nr. 33, p. 12-13, ill.).

Hanson, H.A.: Lejr-Liv 1915.
(Ude og hjemme nr. 266, 1915, p. 1-6, ill.).

Brask, J. Høeg: Fæstningsartillerist for en Dag.(Under 
Sikringsstyrkeper i od en).
(Fæstningsartilleristen 1917, nr. 5, p. 34-37, ill.).

Lauritsen, L.P.: Minder fra 12.Fæstningskompagni. 
(Bl.a. fra Sikrings s tyr k eper iod en i 1914). 
(Fæstningsartilleristen 1923, nr. 1, p. 4-5; nr. 3, 
P. 3-4).

Lund, Kristian: "Cirkus Hansen". Glade Dage under Sik- 
ringsstyrken 1914-1915.
(K. 1927) 156 s.

Engberg, Gunner: Paa Vagt. K.F.U.M.s Arbejde for Sik- 
ringsstyrken 1914-19.
(K. 1927) 32 s., ill., kort.

Schröder, A.: Juleaften under Sikringsstyrken. 
(Danske Garderes Jul 1928, p. 29-30, ill.).

Schrøder, A.: Nogle Erindringer fra Sikringsstyrken 
1914-1919.
(Garderbladet XVIII, 1929, p. 17-20).

10



5049 + Christiansen, J.H.: Spredte Billeder fra Sikringsstyr- 
kens Tid.
(Kronborg 1932, nr. 11, p. 86-87; 1933, nr. 9, p. 75- 
76; nr. 10, p. 82-84).

5050 + Christiansen, J.H.: En Vagt-Rapsodi.
(Kronborg 1935, nr. 2, p. 15-16; nr. 8, p. 68-69).

5051 Knudsen, P.M.: Nogle Erindringer fra Sikringsperioden 
1914-1918.
(Kystartilleribl. XXIX, 1939, p. 115-17; 135-38; 152- 
53) .

5052 Friis Møller, Kai: Verdenskrigen paa Amager.
(= Sm. forf.’s "Memoirer i Utide", K. 1942, p. 122— 
132) .

5053 Red.:Verdenskrigen paa Amager.
(Kystartilleribladet 1976, nr. 10, p. 4-5). - Sammen­
drag af nr. 5052.

5054 Oplevelser under Sikringsperioden. En fra 3.Kompagni, 
Aargang 1913.
(13.Bataillon, SEP 1944, p. 20-24).

5055 + Orlow-Andersen, G.O.: En gammel Luftværnsartillerist 
fortæller. Fra Sikringsstyrken 1914-18.
(Luftværns Art. Tidsskr. 1951, nr. 4, p. 64-68).

5056 Sørensen, Otto L.: Fra Sikringsstyrkens Dage i Skive. 
("Jul i Skive", 1955, p. 10-13, ill.).

5057 Holst, Svend: Da Skive - næsten - var Garnisonsby. 
("Jul i Skive", 1965, p. 24-25, ill.).

5058 + (Konow, Henri): Admiral Henri Konows erindringer, bd. 
II. Guvernør - minister - flådechef: 1914-27. Udg. ved 
Tage Kaarsted.
(Århus 1967) 371 s., ill., reg. (Skr. udg. af Jysk 
Selsk. for Hist. 17).

5059 + Rekrut 440/1914: Sådan havde en rekrut det i 19142 
(Pioner-Avisen 1972, nr. 5, p. 6-7 og 11).

5060 + Trier, Hjalmar: Læge ved Sikringsstyrken 1914-1918. 
(Medicinsk Forum 1974, nr. 4, p. 129-140, ill.).

11



5061 +

5062 +

Hansen, Jens: Jens Hansens erindringer fra soldaterti­
den 1912-1917.
(Libellen 1976, JAN, p. 10-11; FEB, p. 14-15; MAR, p. 
12-14; APR, p. 12-13; MAJ, p. 15).

Larsen, Thorvald: Som civil - træd af! Sikringsstyrken 
1914-1é.
(Slesvigeren 1978, nr. 10, p. 3-5).



II SØNDERJYSK KOMMANDO 1920-1923

5063 H.B. : Den militære Besættelse.
("Genforeningen", udg. af Berlingske Tidende 1920, 
p. 15, ill.).

5064 Mullik, C.: Med Dannebrog gennem Sønderjylland. Dag- 
bogsoptegnelser for de danske Besættelsestroppers Ind­
tog i Sønderjylland.
(Garderbi. 1927, p. 111-12, 125, 138; 1928, p. 5, 14- 
15, 50, 65-66, 88-89, 102, 111-12, 127; 1929, p. 3-4, 
75-76, 104-05, 164-65; 1930, p. 4-5, 86, ill. - 
Kastellet 1925, nr. 8, nr. 10; 1926, nr. 3, nr. 6-12; 
1927, nr. 1-7, nr. 9-12; 1928, nr. 1-4, nr. 6-7, nr. 
10-12; 1929, nr. 1-2, nr. 4-8; 1930, nr. 1-2, nr. 4-6, 
nr. 10; 1931, nr. 1, nr. 8; 1932, nr. 9).

5065 + Moltke, Carl: De danske Soldater vender tilbage til 
Sønderjylland. Sønderjysk Kommando.
(Nicolai Svendsen og Svend Thorsen: "Tiende Februar", 
K. 1939, p. 145-173).

5066 + Thorsen, Svend: Den danske Soldat i Genforeningsbille- 
det.
(= Sm. forf.’s "Konge og Hær", K. 1952, p.11-32, ill.)

5067 Larsen, Kai Edvard: Da de danske Jenser kom.
(= Sm. forf.’s "Et halvt århundrede i grænselandet", 
Sønderborg 1969, p. 76-82, ill.).

5068 + Larsen, Kaj Edvard: Den danske Soldat i Sønderjylland. 
(Sønderborg 1970) 120 s., ill.

5069 Jørgensen, E. Weigaard: Foreløbig registrant for Søn- 
derjysk Kommando.
(Udg. af Hærens Arkiv 1977) 17 s.

13



III DEN 2.VERDENSKRIG 1939-1945

A. Nogle Oversigtsværker samt Skrifter 
som omfatter hele eller Størstedelen 
af Perioden.

5070

5071 +

5072 +

5073 +

5074

5075 +

5076 +

5077 +

5078 +

5079 +

Svendstorp, Aage (red.): Fem Aar i Lænker. Danmark 
under Besættelsen.
(K. 1945) 448 s., ill.

Boisen, Mogens: De danske Værn under Besættelsens Aar. 
("Det stod ikke i Avisen", Aalborg 1945, p. 40-50,ill.)

Refslung, Chr. (red.): Fem Aar, Indtryk og Oplevelser.
Bd. I-II.
(K. 1945-46) 378+574 s., reg.

Brøndsted, Johannes og Knud Gedde: De fem lange Aar. 
Danmark under Besættelsen 1940-45. Bd. I-III.
(K. 1946) 1585 s., ill., reg.

Bukdahl, Jørgen: Danmark og Norge under Krig og Besæt­
telse 1940-1945.
(K. 1946) 480 s.

la Cour, Vilhelm (red.): Danmark under Besættelsen I- 
III.
(K. 1946-47) 748+755+752 s., ill.

Frisch, Hartvig m.fl. (red.): Danmark besat og befriet. 
I-III.
(K. 1945-48) 404+408+388 s., ill., reg.

Hæstrup, Jørgen: Kontakt med England 1940-43. 
(K. 1959) 326 s., ill., kilder og noter.

Hæstrup, Jørgen: Hemmelig Alliance. Hovedtræk af den 
danske Modstandsorganisations Udvikling 1943-1945. 
Bd. I-II.
(K. 1959) 342+346 s., ill., kilder og noter.

Petrow, Richard: The Bitter Years. The Invasion and 
Occupation of Denmark and Norway April 1940-May 1945. 
(New York 1974) 403 s., ill., reg., bibi.

14



5080 Petersen, Ib Damgaard (red.); Faldne i Danmarks Fri­
hedskamp 1940-45.
(K. 1970) 462 s.

5081 + Bjerg, N.C. : Das Gibt’s Nur Einmal .....  Synspunkter
på den danske flådeledelses strategiopfattelse 1938-40 
(Tidsskr.f.Søvæsen 1979, p. 151-174).



B Skrifter om Hæren under hele Besættelsen.

5082 + Norup, P.M.: Hæren, der ikke måtte kæmpe.
(K. 1945) 208 s., kortskitser.

5083 Amby, Per: Hæren og Flaaden.
("5 Aar i Lænker", K. 1945, p. 174-84, ill.).

5084 + Hjalf, Viggo: Hæren under besættelsens kår.
(K. 1960) 56 s.

5085 + Nørberg, N.O.: Hæren under besættelsen.
(Haderslev 1961) 22 s. - Udg. af Slesvigske Fodregi­
ments Parolefond.

5086 (Klint, Helge): Oversigt over Hærens Virke under 2.Ver 
denskrig, jævnført med vigtige internationale og natio 
nåle begivenheder.
(U.st.u.å.) 8 s.

5087 + Blixenkrone-Møller, 0.: Hæren gjorde sin pligt. 
(FV-Bladet nr. 39, 1968, p. 15-19).

5088 + Klint, Helge: Hærens illegale virke 1943-45.
(Hist.T. 12 R IV, 1975, p. 184-89).

5089 + Jacobsen, Hans Henrik: Den anden verdenskrig. (9/4
1940 og 29/8 1943).
(= Sm. forf.'s "Fast i Nød", Odense 1964, p.221-247, 
ill.).

5090 + Thaulow, Th.: Livgarden under besættelsen 1940-45.
(K. 1978) 107 s., ill.

5091 + Hedegaard, E.O.A.: Militærpolitiets historie under be- 
sætteisen.
("Militærpolitiets Historie", K. 1972, p. 91-112, ill.

5092 + Malling-Jacobsen, A.: Grænsegendarmeriet.
("Danmark under Besættelsen", red. af Vilh.la Cour, 
K.Z1947, bd. II, p. 139-156, ill.).

16



5093 De faldne Soldater og Grænsegendarmer 1940-1945.
(Sprogforen.’s Almanak for 1947, tr. 1946, p. 74-88
ill.).

5094 + Pontoppidan, Axel: Da faldt for Fædrelandet. Minde­
skrift over de Officerer af Hæren, der gav deres Liv 
for Fædrelandet 1940-45.
(K. 1955) 196 s., ill.



c. Skrifter om Flåden under hele Besættelsen

5095 Amby, Per: Hæren og Flaaden.
("5 Aar i Lænker", K. 1945, p. 174-84, ill.).

5096 + Thostrup, Svend: Flåden og Modstandskampen 1940-1945 
(FV-Bladet nr. 70, 1976, p. 75-76).

5097 Bang, Kaj Nolsø: Styrmænd til Orlogs. Marinen under 
krigen.
(K. 1976-77) 170+191 s., navnereg.



D 9.April 1940. Generelt

5098 + Götke, E.: Forudsætningerne for 9.April 1940. Danmarks 
strategiske situation før 2.Verdenskrig belyst ved to 
studier udarbejdet 1936 af adjudanten ved Sjællandske 
Division.
(K. 1979) 36 s., kortskitser.

5099 + Hvidbog. Dokumentarisk Redegørelse for Forholdene om- 
kring den 9.April 1940.
(Hjemmefronten og Studenternes Efterretningstjeneste 
u.å.). Dupi. ms. 71 upag. s. - illegalt skrift.

5100 + Betænkning til Folketinget afgivet af den af Tinget
under 15.Juni 1945 nedsatte Kommission i Henhold til
Grundlovens § 45.1. Undersøgelse af samtlige politiske
og militære Forhold, som kan tjene til Bedømmelse af,
hvorvidt der er Grundlag for at gøre Ansvar gældende
over for Ministre eller andre særlig ansvarlige i For-
bindelse med Danmarks Besættelse af tyske Tropper den
9.April 1940. Bd. I.
(K. 1945) 98 s. - Bilag til samme. Aktstykker. Steno­
grafiske Referater. (K. 1945) 222 s., 716 sp.

5101 + Johnstad-Møller (S.E.): Nogle Betragtninger over Kom- 
missionsbetænkningen til Folketinget om Begivenhederne 
i Danmark omkring 9.Apr il.
(MIT 1946, p. 292-302; bemærkninger hertil af A.E.G. 
Klein, p. 460-61).

5102 + Förspelet till det tyska angreppet på Danmark och Nor-
ge den 9.april 1940. Aktstycken utgivna av kungl. ut-
rikesdepartementet.
(Stkhm. 1947) 395 s.

5103 + Hartmann,Sverre: Varslene til de nordiske legasjoner 
før den 9.april 1940.
(Jyske Saml. Ny Række IV, 1958, p. 141-184).

5104 + Knudsen, Helge: Advarslen om 9.Apr il. Forudsætninger 
og Motiver.
(Aarhus 1964) 83 s., ill. - (Særtr. af Jyske Samlinger)

5105 + Kjølsen, F.H.: Optakten til den 9.April.
(K. 1945) 46 s.

19



5106 + Westrup,(J.J,): Vore forudsætninger for den 9.april. 
(T.f.Søv. 1965, p. 129-4b).

5107 + Amtrup, M.: Optakten til og begivenhederne omkrinq 
den 9.april 1940.
(MIT 1965, p. 154-75).

5108 + Den 9.april 1940 og hvad der gik forud.
(Hærstabens krigshist.arbejder, MAR 1965) 37 s.+ 5 bi­
lag. Kortskitser.

5109 + Kronika, J (akob): Den 9.april. Træk af forspillet. 
(T.f.Søv. 1968, p. 145-67).

5110 Marcher, major: Danmarks Besættelse.
(U.st.o.å.) Dupl.ms. 3 s. (Overs. af en artikel i 
"Militär Wochenblatt", nr. 45, 9.april 1941) - Ille­
galt skrift.

5111 + Petersen, Niels: Danmarks militære Besættelse.
(Tønder 1942) 72 s.

5112 + Hubatsch, Walther: Die deutsche Besetzung von Dänemark 
und Norwegen 1940.
(Göttingen 1952) 511 s., kort og kortskitser, bilag og 
reg.

5113 Hubatsch, Walther: "WeserÜbung".
(Göttingen 1952) 511 s., ill., kort - 2.revid. udg. 
1960, 586 s., ill., kort, reg.

5114 WeserÜbung Süd.
(Kgl. dansk Aeroklubs flyvehistoriske Sektion, 965, 
nr. 2, p. 2-10).

5115 Ebbesen, Niels: Den 9.april.
(= Sm. forf.’s "Danmark säger NEJ", Stkh. 1943, p. 9- 
26) .

5116 + Frisch, Hartvig m.fl. (red.): Den niende April.
(= Sm. forf.'s "Danmark besat og befriet", K. 1945, 
bd. I, p. 35-55, ill.).

5117 + Den 9.April i Billeder. (Fotograferet af C.J. Christof 
fersen og Th. Christensen).
(K. 1940) 48 s., ill.

20



5118 9.April i Billeder.
(Povl Branners Forlag 1940) 28 fotografier i mappe.

5119 + Busch, Fritz Otto: Die Kriegsmarine in der Aktion Däne 
mark-Norwegen.
(Berlin-Grunewald 1940) 144 s., ill., kort.

5120 Domarus, Heinz von: Kriegsgeschichte der 4.(M.G.)/J.R. 
490.
(K. 1940) 86 s., ill.

5121 + Bech, C.J.: Da de kom .... Fra Besættelsens første Dage 
(Folkung Forlaget 1945) 115 s., ill.

5122 + Skårup, Knud: 9.April og 30.Juni i Kværs.
(Sønderj. Maanedsskr. XXI, 1945, p. 129-137, ill.).

5123 + Brøndsted, Johs. og Knud Gedde: Den niende April.
(= Sm. forf.’s "De fem lange Aar", K. 1946, bd. 1, p. 
52-84, ill.).

5124 + Svensson, Bjørn: Fuld Besked om 9.April.
(K. 1946) 121 s.

5125 + Brøndsted, Johannes: Hvad skete der 9.April?
(K. 1947) 32 s.

5126 + Sundeil, Olof: Den 9.april.
("9.april", Stkhlm. 1948, p. 169-183, ill.).

5127 + Svensson, Bjørn: Mytedannelser omkring den 9.april 
1940.
(K. 1957) 71 s.

5128 + 9.april i ny kritisk belysning. "Information"s artikel 
serie - april 1958.
(K. 1958) 55 s.

5129 + Wieth-Knudsen, K.A.: 9.April. Ærens Dag eller Dommens 
Dag.
(Aarhus 1955) 40 s.

5130 + Svensson, Bjørn: Derfor gik det sådan 9.april.
(K. 1965) 249 s.

21



5131 + Norrie, Gordon: Den ulige kamp. (9.april 1940). 
(FV-Bladet, april 1965, p. 41-55; 97-107, ill.).

5132 + Bar fod, Egil: Ak - Danmark, på rænker du dig aldrig 
forstod I
(Forsvarsbroderen 1965, nr. 7, p. 4-9, ill.).

5133 + Westrup, J.J.: Om 9.april. En analyse af en ordre. 
(T.f.Søv. 1967, p. 141-252).

5134 + Kronika, Jacob: Den 9.april. En officer mod en journa- 
list. Afslutt. bemærkn.
(T.f.Søv. 1968, p. 51-58) - J.Westrup: Et svar. 
(T.f.Søv. 1968, p. 59-61).

5135 + Wesche, H.-H.: Kildegranskning/historieforvanskning. 
(Ang. ordren til værnene 9-4-1940).
(Marinehist. T. 1968, nr. 2, p. 7-8).

5136 + Johansen, Hanne Staff: De forsvarspolitiske forudsæt- 
ninger for indstillingen af kampen 9.april 1940. 
(Odense 1972) 29 s.

5137 + Søqvist, Viggo: Besættelsen 1940. De danske forudsæt- 
ninger for den 9.april.
(K. 1978) 75 s., ill.

5138 + Jørgensen, A.R.: 9.April. De spildte muligheders dag. 
(K. 1980) 183 s., litt.

5139 Glein, major: Hvorledes København blev besat.
(U.st.u.å.) Dupi. ms. 7 s. (Overs. af en artikel i 
"Militär Wochenblatt", 4.april 1941) - Illegalt skrift

5140 Glein (major): Wie Kopenhagen besetzt wurdei 
(Militär Wochenblatt CXXV, 1941, p. 1651-56, ill.).

5141 + Bokkenheuser, Chr.: Den tyske Besættelse af Kastellet 
fra den 9.April 1940 til Efteraaret 1943.
(Hist. Medd. om Kbhvn. 4 R II, 5-6, K. 1950, p.273-314 
ill.).

5142 + Hvidtfeldt, Johan: Den tyske besættelse af København 
den 9.April 1940.
(K. 1974) 90 s., ill. (Særtr. af T.f.Søvæsen juli/aug. 
1974, p. 149-340) - Også i Aktuellt och historiskt, 
Stockholm 1973, p. 7-72, ill.

22



E. 9.April 1940. Hæren og Flyvertropperne.

5143 +

5144 +

5145 +

5146 +

5147 +

5148

5149

5150 +

5151

5152 +

5153 +

Mathiassen, O.; Et 75 mm luftværnsbatteri i beredskabs 
vinteren 1939/40.
(Luftværns Art.Tidsskr. 1952, nr. 4, p. 56-64, ill.).

Generalkommandoens Beretning om Begivenhederne ved Hæ­
ren den 6.-9.April 1940.
(K. MAJ 1940) 121 s., bilag, kort.

Stevns, Arne (red): 9.April, skildret i Breve fra dan­
ske Soldater.
(K. 1940) 180 s.

Mikkelsen, R.L.M.: Hæren den 9.April.
("Danmark under Besættelsen", red. af Vilh. la Cour, 
K. 1946, bd. I, p. 127-166, ill.).

Claussen, S.E.; Begivenhederne i Sønderjylland 8.-9. 
April 1940.
(K. 1940) 24 s., ill.

Sønderjylland den 9.April 1940.
(Haderslev 1940) 24 s., ill, kort og kortskitser.

Sønderjylland 9.April 1940. Folke-Udgave. Udsendt un- 
der Udenrigsministeriets Censur.
(Haderslev 1941) 28 s., ill.

Omkring 9.April 1940.
(3.Bataillon 1842-1942, Haderslev 1942, p .80-88,ill.).

Christiansen, Chr.: Den officielle tyske Beretning om 
Kampene i Sønderjylland d. 9.April 1940.
(Vejle Amts Aarbog 1949, p. 165-170).

Førslev, C.: Den 9.April 1940. De faldne Officerer. 
(MIT 1940, p. 180-83).

Larsen, Kai Edvard: Hverdag - Besættelse.
(= Sm. forf.^s "Den danske soldat i Sønderjylland", 
Sønderborg 1970, p. 71-82, ill.).

23



5154 + Lindeberg, Lars: De så det ske. 9.april 1940-1980. 
(Tillæg til Søndags-B.T. nr. 13, 27.marts 1980) 32 s., 
ill.

5155 Krigserfaringer med 20 mm MADSEN-Kanoner i Kampene ved
Danmarks Sydgrænse den 9.April 1940.
Udg. af Dansk Industri Syndikat.
(U.st.o.å.). Dupl.ms. 29 s., ill, kortskitse.

5156 + Malling-Jacobsen, A.: Krusaa Natten mellem 8. og 9. 
April.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 15-18).

5157 + Lorenzen, H.: En Læges Oplevelser ved Grænsen.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 18-22).

5158 Døcher-Frederiksen, Ib: Rapport om Kampene ved Lundtof 
tebjerg og Syd for Aabenraa den 9.April 1940. 
(U.st.o.å.). Dupi. ms., 6 s., 3 bilag. - Illegalt 
skrift.

5159 Laursen, V.K.: Beretning om Fodfolkspionerkommandoets 
Kampe den 9/4 1940.
(U.st.o.å.). Dupi. ms. folio, 16 s.

5160 + Bahnsen, K. og J.V. Løvgren: 9.Apr il. Kampene ved 
Bjergskov og Bredevad.
(K. 1940) 16 s., ill.

5161 + Bartholdy, C.G.: Kampene ved Bredevad og Korskro.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 35-42).

5162 + Schack, S.A.: Kampene ved Lundtofte og Hokkerup.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 42-47).

5163 + Pontoppidan, Axel: Kampen ved Hokkerup den 9.April 
1940. Et Bidrag til 4.Bataillons Historie.
(K. 1950) 31 s., ill.

5164 + Hintz, P.F.L.B.: Mine Oplevelser og Indtryk som Komman 
dant paa Søgaard.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 24-35).

5165 + Bassing, E.: Fra Sundeved.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 47-50).

24



5166 + Sørensen, H.P.: Paa Tilbagetog op gennem Sønderjylland 
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 22-24).

5167 + Kaarsted, Tage: Dybbøl 1848-1864-1940.
(K. 1969) 32 s., ill.

5168 Weigaard-Jørgensen, E.: Beretning om Begivenhederne, 
der fandt Sted den 9/4 1940 ved Sønderbro i Haderslev. 
(Ust. 20/6 1940). Dupi.ms.folio, 13 s., kort.

5169 + Balling, Tage: Balling fortæller om Kampen i Haderslev 
d. 9-4-1940.
(Kronborg 1940, nr. 6, p. 54-55).

5170 Balling, Tage: Omkring 9.April. (Haderslev). 
(Krabbesholm Højskole, Aarsskr., K. 1941, p.39-42).

5171 + Hartz, A.: Chef for 2.Regiment og Garnisonskommandant 
i Haderslev 9.April 1940.
(" - og saaledes maatte det gaa", K. 1945, p.11-29).

5172 + Bertelsen, Bertel Lygum: Træfningen ved Sønderbro i 
Haderslev.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 50-52).

5173 + Berthelsen, B.S.: Lidt mere om den 9.April. (2.Regiment) 
(Kronborg 1940, nr. 7, p. 59-60).

5174 + Jensen, Johannes og Ravnsted Larsen: Løgumklostergrup- 
pens sidste dage.(Projektøren 1972, nr. 6, p. 12-13).

5175 + Johnstad-Møller, S.E.: 9.April ved Fredericia.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 56-60).

5176 + Ravn, N.F.: Begivenhederne om den 9.april 1940.
(Kongens Fodregiment gennem 300 år, Tønder 1957 ,p.126 — 
129) .

5177 + Mikkelsen, R.: Omkring den 9.April i Odense.
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 61-64).

5178 Helm, J.: Luftoperationerne den 9.April 1940.
(Flyvehistorisk Tidsskrift 1970, nr. 2, p.3-11, ill.).

25



5179 Førslev, C.: I Værløse 9.April 1940.
(Flyv XVIII, 1945, p. 84-86, ill.).

5180 Holm, Vagn; Blade af en Dagbog fra 9.April. (Værløse) 
(Tinbox 1976, nr. 3, p. 14-17, ill.).

5181 + Thaulow, Th.: Kampene paa Amalienborg. 
(Fem Aar, bd. I, 1945, p. 52-56).

5182 + Henningsen, P.A.C.; Garder-Minder. 9.April 1940. 
(Garderbladet 1980, nr. 3, p. 14-15, ill.).

5183 + Bennike, Helge: Fra Roskilde til Sverige. 
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 64-74).

5184 + Referat af Oberst Helge Bennikes Beretning om 4.Regi 
ments Overgang til Sverige den 9.April 1940.
(De Allierede danske Vaabenfæller, 1964-65, nr. 10, 
p. 5-27).

5185 Bennike, Helge: Referat af Beretningen om 4.Regiment 
den 9.April 1940.
(Sønderborg u.å.) tr. som ms. 16 s.

5186 + Feilberg, K. og H. Krogh: Pligt - Ære ?
(U.st.o.å.) Maskinskr. ms. 101 s., kortskitser.

5157 Johansen, Knud: Begivenhederne omkring den 9.april 
1940. (4.Regiment, 11.Bataillon i Roskilde).
(Hist. Årb. for Roskilde Amt 1976, p. 84-89).

26



F. 9.April 1940, Flåden.

5158

5159

5190

5191

5192 +

5193

5194 +

5195 +

5196 +

5197 +

Søværnskommandoen: Generalrapport for Sikringsstyrken 
1939/40.
(K. 1943) 285 s. Dupi. ms. folio.

Søværnskommandoen; Bilag til Generalrapport for Sik- 
ringsstyrken 1939/40.
(K. 1943) 421 s. Dupi. ms. folio.

Søværnskommandoens Beretning vedrørende Søværnets For­
hold omkring den tyske Besættelse af Danmark den 9T 
April 1940.
(K. 1940) 30 s., folio.

Betragtninger fremsat af Chefen for Søværnskommandoen
i  Anledning af den tyske Besættelse af Danmark den
9.April 1940.
(K. 1940) 13 s., folio.

Westermann, C.: Flaaden den 9.Apr il.
("Danmark under Besættelsen", red. af Vilh. la Cour, 
K. 1946, bd. I, p. 167-194; 747-47, ill.).

Bang, Kaj Nolsø: Styrmænd til orlogs. Optakten til 
9.april.
(K. 1976) 170 s. , reg.

Schmidt, Axel: Flaadedelingen ved Frederikshavn. 
(Fem Aar, bd. I, K. 1945, p. 74-78).

Westrup, J.: Vore forudsætninger for den 9.april. 
(T.f.Søv. 1965, p. 129-46).

Wesche, H.H. : Forudsætninger og resultater. (Bemærkn. 
til J. Westrups artikel fra 1965).
(T.f.Søv. 1966, p. 220-26).

Vedel, A.H.: 10 år efter. 
T.f.Søv. 1955, p. 193-98).

27



G. 29.August 1943. Generelt

5198 (Christophersen, Henry): Æren reddet.
(Fnt Nordisk Forlag 1943) Dupl.ms. 36 s., 7 tvl. m. 
kort og bill. - illegalt skrift.

5199 29.August 1943. Kvad der gik forud - hvad der fulgte
efter.
(Udg. af "Frit Danmark", 1943) 128 s. - Illegalt skrift

5200 Piil, Morten (= Heinberg, Aacje) : Danmark i kamp. Hän­
delserna kring den 29.augusti och deres bakgrund. 
(Stkhlm. 1943) 64 s.

5201 + Frisch, Hartvig m.fl.(red.); Den 29.August.
(= Sm. forf.*s "Danmark besat og befriet", K. 1948, 
bd. III, p. 7-16, ill.).

5202 + Sørensen, V.K. : Den 29.august 1943.
("Linieofficeren" 8/1973, p. 12-15, ill.).

5203 + Hytten, Oluf: De kæmpede godt den morgen - hin 29.au­
gust .
(Værnet 1978, nr. 7/8, p. 4-8).

5204 + Hedegaard, E.O.A.: Et historisk tilbageblik (29 AUG 
1943).
(Værnet 1978, nr. 7/8, p. 8-9).

28



H 29.August 1943. Hæren.

5205 + Christensen, A. Højland: Hæren fra 9.April til 29.Au- 
gust.
("Danmark under Besættelsen", red. af Vilh. la Cour,
K. 1946, bd. I, p. 377-402, ill.).

5206 + Refslund, Chr. : Træk af Sønderborg Garnisons Historie. 
Nogle Dage i November 1942.
(Sønderborg (1942)). 32 s., ill.

5207 + 29.august og den danske hær.
(Brigade Kureren 1948, 3.halvårg. nr. 14, p.4-5, ill.)

5208 + Brøndsted, Johs. og Knud Gedde: Den 29.August 1943.
(= Sm. forf.'s "De fem lange Aar", K. 1946, bd. 2, 
p. 524-532, ill.).

5209 De tyske Troppers Besættelse af Sorgenfri Slot den 29.
August 1943.
(U.st.o.å.). Dupi. ms. 5 s. - Illegalt skrift.

5210 Arendrup, A.V. m.fl.: Beretning om tyskernes Angreb 
paa Sorgenfri Slot 29-8-1943.
(Sorgenfri 1943) Maskinskr. manus i HA, 14 upag.s.,
1 plan.

5211 Bak, Frede: Omkring 29.August 1943. (Kampen ved Sorgen- 
fri) .
(Egaa-Bogen 1945, p. 21-30).

5112 + Thaulow, Th.: Hvad der skete paa Sorgenfri.
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 29-34).

5213 + Kauffeldt, Carl: Stormen på Sorgenfri den 29 Aug. 1943 
(Folk og Forsvar 1953, nr. 7, p. 10-11, ill.).

5214 + Prytz, Signe: Tyskernes erobring af slottet. (Sorgen- 
fri Slot 29/8 43).
(= Sm. forf.’s "Sorgenfri Slot", Lyngby 1979, p. 165- 
179, ill.). Lyngby-Bogen 1979.

5215 Beretning af de Underofficerer og Gardere, der var paa
Vagt paa Jægersborg den 28-29/8 1943.
(K. 18.marts 1944). Dupi. ms. folio, 11 s.

29



5216 + Munter, G. : Angrebet paa Skydeskolen paa Amager 
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 48-55).

5217 + Steenstrup, A. Resen; Kampen i Barakkelejren paa Amager 
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 44-48).

5218 + Begivenhederne i Ryvangen 29/8 1943. 
(T.f.Ing.Off. 1943-45, p. 117-18).

5219 + Brøndum, Otto Christian; Da Hærens folk i Holbæk på 
egen hånd sagde nej. f29 AUG 1943).
(FV-Bladet 1973, nr. 61, p. 8-10).

5220 Vester, K.Ø. ; Den 28. og 29.August 1943 paa Gardehusar- 
kasernen i Næstved.
(Aarsskr. f. Skals Højskole og Haandværkerskole 1945, 
p. 23-28, ill.).

5221 + Fog, H.M.A.: Kampen paa Gardehusarkasernen i Næstved. 
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 34-43).

5222 (Petersen, Bendt): 29.August 1943. (Ved rekrut Bendt 
Petersen ved 2O.Batl. 3.Komp.).
(Nyborg 1943). Dupi. ms. 7 s. - Illegalt skrift.

5223 Begivenhederne paa Fyn i Dagene omkring den 29.August 
1943.
(U.st.o.å.). Dupi. ms. 4 s. - Illegalt skrift.

5224 + Olsen, Otto: Sidste runde. (Nyborg 29/8 1943).
(= Sm. forf.’s "Med 20.Bataillon", Kolding 1956, p.57- 
61) .

5225 + Jensen, K.J.: Den danske Garnison i Nyborg 1942-1943. 
(Fynske Arbøger 1967, p. 393-426, ill.).

5226 Jensen, A. Gabriel: 29.August 1943. (Nyborg).
(Prinsens Livregiments Soldater for.s Medlemsblad 1968, 
nr. 8, p. 1-3, ill.).

5227 + Officerer, faldne den 29.August 1943. 
(MIT 1944, p. 39-42, ill.).

30



I. 29.August 1943. Flåden.

5228

5229

5230

5231

5232

5233

5234

5235

5236

5237

5238 +

Generalrapport over Begivenhederne i Søværnet omkring
den 29.August 1943.
(U.st.u.å.) 124 s., 20 bilag. Dupi. ms. folio.

Den danske Marines Kampe den 29.August 1943.
(U.st.u.å.). Dupi. ms. 11 upag. s. - Illegalt skrift.

Den danske Flaades Toulon. Øjenvidners Beretninger om 
Flaadens Kamp og Sænkning d. 29.Aug. 1943.
(Forlaget "Frit Danmark" (Hjørring) u.å.). Dupi. ms. 
19 s. - Illegalt skrift.

Den danske Flaades Toulon.
(U.st.u.å.). Dupi. ms. 6 s. - Illegalt skrift.

Den danske Flaades Toulon.
(U.st.u.å.). Maskinskr. ms., 7 s. - Illegalt skrift.

Beretning om den danske Flaades Kamp og Sænkning 29.Au
gust 1943.
(U.st.(1943)). Dupi. ms. 9 upag. s. - Illegalt skrift. 
400 numr. ekspl.

Den danske Flaades Kamp og Sænkning d.29-8-1943.
(U.st. (1943)). Dupi. ms. 21 s. - Illegalt skrift.

Den danske Flaades Kamp og Sænkning d.29.8.1943.
(Udg. af "Frit Forlag" (1944)). Dupi. ms. 15 s. -
Illegalt skrift.

Flaadens Kamp og Sænkning 29/8 1943.
(Niels Juel’s Forlag (D.K.P., Rødovre) 1944). Dupi. ms 
19 s. - Illegalt skrift.

Leistikow, Gunnar: The Toulon of the Danish Fleet. 
U.st. 1945) 8 s.

Kjølsen, F.H.: Da Danmarks Flaade blev sænket. 
(K. 1945) 71 s., ill., kort.

31

Beretning_om_den_danske_Flaades_Kamp_og_S%c3%a6nkning_29.Au


5239 + Westermann, C.: Flaaden fra 9.April til 29.Auqust. 
("Danmark under Besættelsen", red. af Vilh. la Cour,
K. 1946, bd. I, p. 403-442, ill.).

5240 + Brøndsted, Johs. og Knud Gedde: Den danske Flaades 
Skæbne.
(= Sm. forf.'s "De fem lange Aar", K. 1946, bd. 2, 
p. 532-537, ill.).

5241 Placeringen af Flådens skibe den 29.August 1943.
(Marinehist Tidsskr. 1968, nr. 4, p. 7-11, ill.).

5242 Roslyng-Jensen, Palle: Flådens sænkning den 29.august 
1943 i illegal presse og litteratur.
(Marinehist. Tidsskr. 1968, nr. 4, p. 20-23).

5243 + Prause, H.L.: Mine Oplevelser paa Holmen den 29.August 
1943.
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 55-62).

5244 + Schulze, Aage: Minestrygeren "Havørnen"s sidste Kamp. 
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 80-85).

5245 Bisp, E.: Inspektionsskibet "Hvidbjørnens" undergang i 
Store Bælt 29-8-1943.
(Marinehist. Tidsskr. 1968, nr. 4, p. 11-19, ill.).

5246 + Gad, Urban Henry: Brev fra Minestryger M.S.I.
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 85-87).

5247 Damgaard Rasmussen, E.: "Sorte Sara" snød tyskerne. 
(Skipperen 1978 nr. 10, p. 4-5).

5248 + Seehusen, K.H.: Kadetskibenes Skæbne.
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 70-80).

5249 (Paulsen, Ove): "Niels Juel’s" Endeligt den 29.August 
1943.
(U.st.(1943)) Dupi. ms. 5 upag. s. - Illegalt skrift.

5250 Kragh, Gustav: Artilleriskibet "Niels Juel".
(Vikingen 1945, nr. 6, p. 5-13, ill.).

5251 + Rodholm, B.: Angrebet paa "Niels Juel".
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 62-69).

32



5252

5253 +

Gyller, H. : Fra erindringens dagbog (Kongelundsfortet 
Aug. 1943).
(Kompasset MAJ/1975, p.2).

Prip, Tage S.: "Søridderen" Affæren.
(Tidsskr. f. Søvæsen 1979, p. 281-349, ill.).



I. Interneringsperioden 29/8 43 - 22/10 43.

5254 Arendrup, A.V.: b?iden før, under og efter 29’August 
1943. Dagbog fra Interneringen.
(U.st.u.å.). Duplikeret ms. 9 s.

5255 Fog, H.M.A.: Interneringslejren paa Gardehusarkasernen 
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 87-91).

5256 + Hansen, H.O.: Dagbogsoptegnelser fra Interneringsperio 
den fra 29/8 1943 til 22/10 1943.
(Kronborg 1948, nr. 2, p. 21-23; nr. 3, p. 29-30; nr. 
4, p. 37-38; nr. 5, p. 45-46; nr. 6, p. 53-54; nr. 7, 
p. 61-62; nr. 8, p. 69-70; nr. 9, p. 77-78).



K De militære Værns underjordiske Virke
fra 30/8 43 til 5/5 45.

5257 + Amtrup, M.: Hæren efter den 29.August 1943.
("Danmark under Besættelsen", red. af Vilh. la Cour, 
K. 1947, bd. II, p. 89-114, ill.).

5258 + Hæstrup, Jørgen; Værnene går under jorden.
(= Sm. forf.’s "Hemmelig Alliance", K. 1959, bd. I, 
p. 23-47, ill.).



L Kampene i Grønland

5259

5260 +

5261 +

5262

Eriksson, Axel; Danske i Kamp med Tyskere paa Grønland 
(Fotorevy nr. 12, u.å., 4 upag. s„, ill.).

Howarth, David: Fodspor i Sneen. 
(K. 1957) 194 s., ill.

Howarth, David: The Sledge Patrol. 
(London 1957) 255 s., ill.

Olsen, Kurt: Et Hundeliv. Oplevelser med Slædepatrul- 
jen i  Nordøstgrønland under 2.Verdenskrig.
(K. 1965) 182 s., ill.



M. Militære Modstandsgrupper

5263

5264

5265 +

5266 +

Københavnske Q-gruppers hjemmeværnsforening.
Aarsberetning 1946. (Med en hist. oversigt over O-grup 
pernes tilblivelse og virke).
(K. 1947) 24 s., ill.

O-Gruppernes Historie.
(Københavnske O-Gruppers Hjemmeværnsforenings Årsberet 
ning 1946, K. 1947, p. 5-8, ill.).

Schou, N.B.: Om P-Styrken i Holbæk Garnison 1940-1941. 
(FV-Bladet nr. 70, 1976, p. 63-66).

Rosenfeldt, Jørgen: Sprængningskommandoen narrede 
Tyskerne.
("Det stod ikke i Avisen", Aalborg 1945, p. 124-34, 
ill.).



N. Militære Enkeltpersoners Kamp og Virke

5267 Mygind, A. J. ; Oberst A.J. Myginds redegørelse for sit 
liv og virke i besættelsesårene 1940-1945. 
(U.st.u.å.). Maskinskr. ms. 31 s. i privat eje. Kopi 
på KGB.

5268 + Sabroe, Sven: Ene Mand mod Gestapo. Oberst Paludan- 
Müllers heltemodige Kamp i Graasten.
(K, 1945) 87 s., ill.

5269 + Hvidt, C.: Oberst S.B. Paludan-Miillers Død. 
(Fem Aar, bd. II, K. 1946, p. 365-73).

5270 Erik Bennike, 19.Januar 1918 - 1,8,.April 1945. 
(K. u.a.) 93 s., ill.



o. Den militære Efterretningstjeneste

5271 + Hæstrup, Jørgen: Forbindelse med hær og politi.
(= Sm. forf. s "Kontakt med England 1940-43", K. 1959, 
p. 224-233).

5272 + Gubbins, Colin: Danish Resistance 1940-45. (Om S.O.E.) 
U.st. u.å.) 11 s.

5273 + Muus, Flemming B.: Ingen tænder et Lys - 
(K. 1950) 207 s.

5274 + Holst, Tage Fischer: Gør hvad du ikke tør. Den hemmeli 
ge radiokontakt med England 1943-45.
(K. 1965) 102 s.

5275 + Gyth, Volmer: Efterretningsmand i det besatte Danmark. 
(Efter blade af forfatterens dagbog).
(Artikelserie i ugebi. "Hjemmet" 1966, nr. 15, 16, 17, 
18 og 19, ill.).

5276 + Gyth, V.: Omkring August 43. (Den militære efterret- 
ningstjeneste).
(FV-Bladet nr. 39, 1968, p. 27-37; p. 83-90).

5277 + Lunding, H.M. og Otto Lippert: Stemplet fortroligt. 
Oberst H.M. Lundings erindringer.
(K. 1970) 176 s., ill.

5278 + Schjødt-Eriksen, Svend: En udsat post.
(K. u.å.) 176 s.

5279 + Klint, Helge: Efterretningstjenesten og hærens illega- 
le transporttjeneste 1940-45.
(K. 1977) 182 s., noter.

39



P. Den danske Brigade i Sverige.
(DANFORCE)

5280 + Grunnet, Niels og Bent Demer: Den danske Brigade.
(K. 1945) 223 s., ill.

5281 Söderman, H.: Skandinaviskt Mellanspel. Norsk och dan 
ska trupper i Sverige.
(Stkhlm. 1945) 332 s., ill.

5282 + Møller, P. og K. Secher: Den danske Brigade.
(= Sm. forf.'s "De danske Flygtninge i Sverige", K. 
1945, p. 277-321, ill.).

5283 + Torell, Ulf: Hjälp till Danmark.
(Stkhlm. 1973) 385 s., ill.

5284 + Den danske Brigade bevogter Grænsen.
(Folk og Værn 1945, nr. 5, p. 123-125, ill.).

5285 + Heiberg, Svend: Indtryk fra den danske Brigade. 
(Militærlægen 1945, p. 24-32).

5286 Sommer, A.: Den danske Brigade.
(Den frivillige Luftmeldetjeneste VI, nr. 3, Januar 
kvartal 1946, p. 1-4, ill.).

5287 + Norup, P.: 1^ Aar med "Den danske Brigade".
(MIT 1947, p. 271-308; 353-406, ill.) - Også som sær­
skrift, 1947.

5258 + la Cour, Vilh.: Den danske Brigade.
("Danmark under Besættelsen", red. af Vilh. la Cour, 
K. 1947, bd. II, p. 115-138, ill.).

5289 Lyng, P.: Den danske Brigade i Sverige.
(Hærens Officersskole u.å.) 39 + 16 s., kortskitser, 
bilag. - Kadetopgave.

5290 Madsen, S.: DANFORCE - Den danske Brigade.
(Hærens Officersskole 1980) 46 s., kortskitser, bilag 
Kadetopgave.

40



5291 + Hvidt, A.N. : Da Sveriges-Brigaden vendte hjem.
(Den danske Brigadeforening, juli-august 1957, p. 19- 
23) .

5292 + Anonym: Den danske Brigade.
(Forsvarsbroderen 1965, nr. 4, p. 6-8, ill.).

5293 + Wieth-Knudsen, D.A.: Den danske Brigades Pionerkomman- 
do i Sverige.
(MIT 1947, p. 241-164).

5294 + Kelnæs, Ejnar: Ordenspolitiforlægningen under Den dan- 
ske Brigade i Sverige.
(FV-Bladet nr. 79, SEP 1979, p. 53-69, ill.).

5295 Arnesson, E.: Dansklägret i Sofielund 1943-1945. 
(Älmebadaboken 1974, p. 38-43).

5296 Karlsson, R.: En krigsberättelse.
(Älmebadaboken 1974, p. 43-52, ill.).

5297 + Lund, E. og H.C. Engeil: Nogle Erfaringer og Minder 
fra den danske Brigades Materielanskaffelser.
(DAT 1946, p. 155-188, ill.).

5298 Generalrapport over den del af den danske Marine, som
i Tiden fra den 29/8 1943 til den 5/5 1945 befandt sig
i Sverige.
(K. Juli 1945). Duplikeret ms. 169 s. i folio.

5298a+ Gisselfeldt, K.O.: Den danske Brigade i Sverige. 
(Gyldenløse 1980, nr. 3, p.27-32, ill.).

41



IV DEN DANSKE BRIGADE/DET DANSKE

KOMMANDO I TYSKLAND 1947-1958

A. Brigadens Hoved- og Særrapporter.

5299 +

5300 +

5301 +

5302 +

5303 +

5304 +

5305 +

5306 +

5307 +

Allerup, R.: Hovedrapport om den danske brigade i 
Tysklands besættelsestjeneste fra 6.juni 1947 til 14. 
april 1950.
(Tyskland, 15/4 1950) 22 s., 1 bilag. - (KGB).

Freiesieben, E.T.C.A.; IX Regiments Historie. (Særrap­
por t 1) .
(U.st. 1949) 10 s. - (KGB).

Hoffmann, E.A.: IV Feltartilleriregiment og garnisonen 
i Wilhelmshaven 1947-1949. (Særrapport 2).
(U.st. 1949) (5) + 43 s. - (KGB).

Brahm, O.: Redegørelse for telegrafdetachementets 
(-kompagniets) organisation, dislocering og virksomhed 
i tiden fra den danske brigades oprettelse i 1947 til 
oktober 1949. (Særrapport 3).
(Tyskland, OKT 1949) 17 s., 2 bilag. - (KGB).

Gyldenkrone, C. baron; Transportkompagniet ved den dan 
ske brigade i Tyskland. (Særrapport 4).
U.st.u.å.) 23 s., 22 bilag. - (KGB).
Nyholm, G.J.: Redegørelse for Hærens Tekniske Korps’ 
værkstedskompagnis organisation, dislocering og hele 
virksomhed under den danske brigade i Tyskland.
(Særrapport 5).
(K. 7/2 1950) 44 s. - (KGB).

Jørgensen, K .: Intendanturtjenesten ved den danske bri 
gade i Tyskland 1947-1949. (Særrapport 6).
(U.st. 1949) 71 s. - (KGB).

Hempel-Jørgensen, J.: Sanitetstjenesten ved den danske 
brigade i Tyskland. (Særrapport 7).
(Tyskland, 19/9 1949) 23 s. - (KGB).

Franck, Sigurd: Centralhospitalet ved den danske bri­
gade i Tyskland. (Særrapport 8).
(U.st. OKT 1949) 38 s. - (KGB).

42



5308 + Pock-Steen, P.H.: Historisk oversigt over den ca. to- 
årige funktionstid for Centralhospitalet i Oldenborgs 
medicinske afdeling, massageklinik og centrallaborato 
rium. (Særrapport 9).
(U.st. DEC 1949) 8 s. - (RGB).

5309 + Christiansen, S.J.: Historisk beretning om dermato- 
venerologisk afdeling ved den danske brigades central 
hospital i Oldenborg. (Særrapport 10).
(U.st. JAN 1950) 14 s. - (RGB).

5310 + Friis, H.M.C.: Veterinærtjenesten ved den danske bri- 
gade i Tyskland. (Særrapport 11).
(U.st. u.å.) 11 s., 2 bilag. - (RGB).

5311 + (Clausen, T.B.): Historisk beretning om den kirkelige 
tjeneste ved den danske brigade i Tyskland 1947-1949. 
(Særrapport 12).
(U.st. u.å.) 22 s. - (RGB).

5312 + Skovgaard, C.: Retsplejen (Dommertjenesten) ved den 
danske brigade i Tyskland. (Særrapport 13).
(U.st. NOV 1949) 5 s. - (RGB).

5313 + Sanders, Th. : Retsplejen (Auditørtjenesten) ved den 
danske brigade i Tyskland. (Særrapport 14).
(U.st. 1949) 13 s. - (RGB).

5314 + Christiansen, R.J.: Militærpolitiet og Stabspolitiet 
ved den danske Brigade i Tyskland. (Særrapport 15). 
(R. 1950) 11 s. - (RGB).

5315 + Larsen, J.R. : Posttjenesten ved den danske brigade i 
Tyskland. (Særrapport 16).
(Tyskland, NOV 1949) 6 s. - (RGB).

5316 + Bjerregaard, O. : Sportstjenesten ved den danske briga 
de i Tyskland fra juni 1947 - oktober 1949.
(Særrapport 17).
(U.st. u.å.) 18 s. - (RGB).

5317 + Heiberg-Jürgensen: 6.Bygningsdistrikt ved den danske 
brigade i Tyskland 1947-1950. (Særrapport 18). 
(Tyskland,MAJ 1950) 48 s., bilagsbind. - (RGB).

43



5318 + Clausen, S.E.: Lejrinspektørens historiske oplysninger 
til den danske brigade i Tysklands afvikling. (Særrap- 
por t 19).
(U.st. u.å.) 7 s., 5 bilag. - (KGB).

5319 - Albertus, G.A.: En detailleret redegørelse for overta- 
gelsen og driften af Jever Kaserne i tiden fra 18/4 
1947 til dato. (Særrapport 20).
(Jever,AUG 1949) 24 s., 1 plan. - (KGB).

5320 + Henriksen, E.T.: Historisk beskrivelse af kasernekom- 
mandantskabet i Aur ich, den danske brigade i Tyskland. 
(Særrapport 21).
(Aurich u.å.) 20 s., 1 plan. - (KGB).

5321 + Hansen, A.J.: Historiske oplysninger om Set. Barbara- 
kasernen i Wilhelmshaven. (Særrapport 22). 
(Wilhelmshaven u.å.) 8 s. - (KGB).

5322 + Kirchheiner, S.A.: Historiske oplysninger om kasernen 
i Oldenburg - Crerar Barrack og kasernen i Varel - Ca­
ledonia. (Særrapport 23) 9 upag. s., 1 plan, 1 foto.- 
(KGB).

5323 + Henriksen, E.T.: Lejren paa Langeoog ved den danske 
brigade i Tyskland. (Særrapport 24).
(Tyskland, OKT 1949) 3 s. - (KGB).

5324 + Østeraa, A.Ø.: Oversigt over Folk og Værn-afdelingens 
virksomhed ved den danske brigade i Tyskland 1947-1949 
(Særrapport 25).
(U.st. u.å.) 70 s., bilag 1-6. - (KGB).

5325 + May Nielsen, Per: Pressesektionen ved den danske briga 
de i Tyskland. (Særrapport 26).
(U.st., OKT 1949) 6 s. - (KGB).

5326 + Jørgensen, Jørgen: Brigade-Kureren. Den danske brigade 
i Tyskland. (Særrapport 27).
(U.st., OKT 1949) 3 upag. s. - (KGB).

5327 + Den danske Brigade i Tyskland 1947-1949.
Fotoalbum med Kaserneplaner fra Brigadeområdet.
(U.å.) 30 s. m/fotos, kort. (KGB).

44



B Brigaden/Kommandoet. Generelt og Diverse.

5328 Den danske Brigade. Det danske Kommando i Tyskland
1947-1958.
(Udg. af Det danske Kommando i Tyskland, tr. i Kolding 
1958) 12 s., ill.

5329 + Krag Jespersen, E.: Af en Brigade-Dagbog.
(U.st. u.å.) 30 upag. s., ill.

5330 + 202/Jacobsen: Minder fra den tredje Brigade.
(1948) 63 s., ill.

5331 + Scherling Jensen, A. (red.): Minder fra Soldatertiden. 
15.Bataillon. Aargang 1948.
(1949) 118 s., ill.

5332 + Gyldenkrone, C. baron: Transportkompagniet ved den dan 
ske Brigade i Tyskland.
(DAT 1949, p. 177-208).

5333 + May Nielsen, Per: På Rundtur i Brigadeområdet.
(Jever 1949) 78 s., ill.

5334 + Pedersen, Jørgen: Paa Rundtur i Holsten og det sydlig- 
ste Slesvig.
(Itzehoe 1950) 162 s., ill., kort.

5335 + Hedegaard, E.O.A.: MP i Tyskland.
(= Sm. forf.’s "Militærpolitiets historie", Hjørring 
(1972) p. 127-143, ill.).

5336 + Rasmussen, J.: Brigade 47. (Tysklandsbrigaden). 
(Forsvarsorientering nr. 13, 1972, p. 6-8, ill.).

5337 + Ubbe, V.J.: Med den lette Luftværnsafdeling i Tyskland 
(LAT 1948, nr. 1, p. 1-6; nr. 3, p. 9-11).

5338 österaa, A. og P. Kierkegaard: Det danske Kommando i 
Tyskland. Raad og vink for Kommandoets personel.
(Jever u.å.) 41 s., ill.

45



5339

5340

5341

5342

5343

5344

5345

5346

5347

5348

5349

5350

Jensen, Tage: Det danske Kommando i Tyskland. Vejled­
ning for Kommandoets Personel.
(Itzehoe u.å.) 50 s., ill. - forskellige udgaver 45 s. 
og 32 s.

Pedersen, Jørgen; Orientering om Itzehoe og Holsten. 
Vegledning for Kommandoets Personel. Udg. af Det dan­
ske Kommando i Tyskland.
(U.st. u.å.).

Friis, Niels: De danske garnisoner i Sydslesvig og Hol 
sten.
(Folk og Værn 1950, nr. 5, p. 8-10, ill.).

Pedersen, Jørgen: Itzehoe - vor nye garnisonsby. 
(Kommando Kureren 1950, l.årg., nr. 15, p. 1-2 og 6, 
ill.) .

Jensen, T.; Alt vel fra Itzehoe.
(Folk og Værn 1950, nr. 4, p. 20-21, ill.).

Brusendorff, O.: Soldater i Itzehoe gennem 1000 år. 
(Itzehoe 1952) 63 s., ill.

Schou, Poul: Feltherrens horder blev 10.Regiment. 
(Kommando Kureren 1953, nr. 26, p. 6-8).

Jensen, Tage: 10.Regiment laa fem aar i Itzehoe. 
(Kommando Kureren 1956, nr. 8, p.3 og 5, ill.; 
1956, nr. 18, p.3-4, ill.).

Jensen, Tage: Danske soldater i Tyskland gennem 10 år. 
(Kommando Kureren 1957, nr. 16, p. 3-4, ill.).

Jensen, Tage: Danske Soldater i Tyskland gennem 11 år. 
(Kommando Kureren 1958, nr. 30, p. 3-4, ill.).

Jensen, Tage: Fra besættelsesstyrke til NATO-allieret. 
(Forsvarsbroderen 1958, nr. 1, p. 6-13, ill.).

Andresen, Sigurd: Erfaringer fra virksomheden som dom­
mer ved den danske brigade(kommando) i Tyskland. 
(Juristen 1958, nr. 33, p. 555-560).

46



5351 + Brigade Kureren 1949-1949

5352 Kommando Kureren 1949-1958



c. Den danske Brigades Kaserner

5353 + Den danske brigades kaserner.
(Brigade Kureren 1948, 3.årg., nr. 6, p.4-5, ill.? 
1948, 4.årg., nr. 3, p. 3, ill.; 1949, 5.årg., nr. 1, 
p. 4, ill.) .

5354 + Glimt fra Kasernerne (1). Marine-Skolen i Varel og den
tyske Admiral Dönitz.
(Brigade Kureren nr. 5, 2.årg. , 1947, p. 3, ill.).

5355 + Glimt fra Kasernerne (2) . Santa Barbara-Komplekset -
et tysk Lærlingehjem.
(Brigade Kureren nr. 6, 2.årg. , 1947, p. 3, ill.).

5356 + Glimt fra Kasernerne (3) 
kostet over 100 Mill. Kr
(Brigade Kureren nr. 7,

. Telegrafskolen i Aurich har
2.årg., 1947, p.2, ill.).

5357 + Vi rømmer en kaserne. (Varel).
(Brigade Kureren 1948, 3.årg., nr. 1, p. 4-5, ill.).

5358 + Canadisk general gav navn til Brigadens femte kaserne. 
(Oldenburg Kaserne).
(Brigade Kureren 1948, 2 årg., nr. 22, p. 5, ill.).

5359 + Facts om Jever kaserne.
(Brigade Kureren 1949, nr. 12, p. 3, ill.).

5360 + Facts om Aur ich kaserne.
(Brigade Kureren 1949, 5.årg., nr. 13, p. 3, ill.).

48



Forfatterregister

Nr. :
Albertus, G.A...........................  5319
Allerup, R..............................  5299
Amby, Per ..............................  5083,5095
Amtrup, M ................................ 5107,5257
Andresen, Sigurd .......................  5350
Appeldorn, C.M..........................  5028
Arendrup, A.V. m.fl.....................  5210,5254
Arnesson, E.............................  6295

Bahnsen, K • m.fl. ••••••••■••••••••••••• 5160
Bak, Frede .............................  5211
Balling, Tage ..........................  5169,5190
Bang, Kaj Nolsø ........................  5097,5193
Barfod, Egil ...........................  5132
Bartholdy, C.G..........................  5161
Bassing, E..............................  5165
Bech, C.J................................ 5121
Bennike, Helge .........................  5183,5185
Bertelsen, Bertel Lygum ................ 5172
Berthelsen, B.S.........................  5173
Bisp, E.................... .............  5245
Bjerg, H.C..............................  5081
Bjerregaard, 0 ..........................  5316
Blixenkrone-Møller, 0 ...................  5087
Boisen, Mogens .........................  5071
Bokkenheuser, Chr.......................  5141
Bornemann, Ove von .....................  5011
Brahm, 0 ................................. 5302
Brandes, Edvard ........................  5015
Branner, Hans ..........................  5001,5002,5003
Brask, J. Høeg .........................  5043
Brusendorff, 0 ..........................  5344
Brüel, Erik ............................  5008,5009
Brøndsted, Johannes m.fl................ 5073,5123,5125,5208 ,

5240
Brøndum, Otto Christian ................ 5219
Bukdahl, Jørgen ........................  5074
Busch, Fritz Otto ......................  5119
Christensen, A. Højland ................ 5205
Christiansen, Chr.......................  5151
Christiansen, J.H.......................  5049,5050
Christiansen, K.J.......................  5314
Christiansen, S.J.......................  5309
Christophersen, Henry ..................  5198
Clausen, S.E............................  5147,5318
Clausen, T.B............................  5311

49



Dahl, K................................. 5033
Damgaard, Rasmussen, E................. 5247
Domarus, Heinz von ....................  5120
Dornonville de la Cour , L.............. 5006
Døcher-Frederiksen, Ib ................ 5158
Ebbesen, Niels ........................  5115
Engberg, Gunner .......................  5046
Eriksson, Axel ........................  5259
Feilberg, K. m.fl......................  5186
Fog, H.M.A.............................  521 1,5255
Franck, Sigurd ........................  5307
Freiesieben, E.T.C.A...................  5300
Friis, H.M.C...........................  5310
Friis, Niels ..........................  5341
Friis Møller, Kai .....................  5052
Frisch, Hartvig m.fl...................  5076,51 16,5201
Førslev, C ...............   5152,5179
Gad, Urban Henry ......................  5246
Glein, major ..........................  5139,5140
Grove, Axel ...........................  5036
Grunnet, Niels m.fl....................  5280
Gubbins, Colin ........................  5272
Gyller, H............................... 5252
Gyldenkrone, C. baron ................. 5303,5332
Gyth, Volmer ..........................  5275,5276
Götke, E................................ 5098
H.B.....................................  5063
Hansen, A.J............................  5321
Hansen, H.0............................  5256
Hansen, Jens .......................... 5061
Hanson, H.A............................  5042
Hartmann, Sverre ......................  5103
Hartz, A ................................ 5171
Hedegaard, E.O.A.......................  5091,5204,5335
Heiberg, Svend ........................  5285
Heiberg-Jürgensen .....................  5317
Helm, J ................................. 5178
Hempel-Jørgensen, J ....................  5306
Henningsen, P.A.C......................  5182
Henriksen, E.T.........................  5320,5323
Hintz, P.F.L.B.........................  5164
Hjalf, Viggo ..........................  5084
Hoffmann, E.A..........................  5301
Holm, Vagn ............................  5180
Holst, Svend ..........................  5057
Holst, Tage Fischer ...................  5274
Howarth, David ........................  5260,5261
Hubatsch, Walther .....................  5112,5113
Hvidt, A.N.............................  5030,5291
Hvidt, C ................................ 5269
Hvidtfeldt, Johan .....................  5142
Hytten, Oluf ..........................  5203
Hæstrup, Jørgen .......................  5077,5078,5258,5271

50



Jacobsen, Hans Henrik ................. 5089
Jensen, A. Gabriel ...................  5226
Jensen, Johannes m.fl..................  5174
Jensen, K.J............................  5225
Jensen, Tage .......................... 5339,5343,5346,5347,

5348,5349
Johansen, Hanne Staff ........ ........  5136
Johansen, Knud ........................  5187
Johnstad-Møller, S.E...................  5101,5175
Jungersen, Kay ........................ 5037,5038
Jørgensen, A.R......................... 5138
Jørgensen, E. Weigaard ...............  5069
Jørgensen, Jørgen ..................... 5226
Jørgensen, K ...........................  5305

Karlsson, R............................  5296
Kauffeldt, Carl .......................  5213
Kelnæs, Ejnar .........................  5294
Kirchheiner, S.A.......................  5322
Kjølsen, F.H...........................  5105,5238
Klint, Helge ..........................  5022,5086,5088,5279
Knudsen, Helge ........................  5104
Knudsen, P.M...........................  5051
Konow, Henri ..........................  5058
Krag Jespersen, E......................  5329
Kragh, Gustav .........................  5250
Kronika, Jacob ........................  5109,5134
Köhler, R ............................... 5000
Kaarsted, Tage ........................  5031,5167

la Cour, Vilh..........................  5075,5288
Larsen, J.K............................  5315
Larsen, Kai Edvard ....................  5067,5068,5153
Larsen, Thorvald ......................  5062
Lauritsen, L.P.........................  5044
Laursen, V.K...........................  5159
Leistikow, Gunnar .....................  5237
Lindbäck-Lar sen, Odd ..................  5019
Lindeberg, Lars .......................  5039,5154
Lorenzen, H ............................  5157
Lund, E. m «fl« •••••••••••••••••••••••• 5297
Lund, Kristian ........................  5045
Lunding, H.M. m.fl.....................  5277
Lyng, P ................................. 528 9
Macher, major .........................  5110
Madsen, S............................... 5290
Malling-Jacobsen, A ......... i ............................  5092,5156
Mathiassen, 0 ..........................  5143
May Nielsen, Per ......................  5225,5333
Mikkelsen, R...........................  5177
Mikkelsen, R.L.M.......................  5146
Moltke, Carl ..........................  5065
Mullik, C ............................... 5064
Muus, Flemming B.......................  5273
Mygind, A.J.................... ........ 5267
Munter, G. ............................  5216
Mølier, P. m.fl. •••••••••••••••••••••• 5282

51



Norrie, Gordon ........................  5131
Norup, P...............................  5287
Norup, P.M.............................  5082
Nyholm, G.J............................  5304
Nørberg, N.0...........................  5085
Olsen, Kurt ...........................  5262
Olsen, Otto ...........................  5224
Orlow-Andersen, G.O....................  5055
Paulsen, Ove ..........................  5249
Pedersen, Jørgen ....................... 5334,5340,5342
Pedersen, P.E. Helbo .................. 5025
Permin, O.H............................  5029
Petersen, Bendt .......................  5222
Petersen, lb Damgaard ................. 5080
Petersen, Niels .......................  5111
Petrow, Richard .......................  5079
Piil, Morten ..........................  5200
Pock-Steen, P.H........................  5308
Pontoppidan, Axel .....................  5094,5163
Prause, H.L............................  5243
Prip, Tage S...........................  5253
Prytz, Signe ..........................  5214
Rasmussen, J ...........................  5336
Ravn, N.F............................... 5176
Refslund, Chr..........................  5072,5206
Rodholm, B .............................  5251
Rosenfeldt, Jørgen ....................  5266
Roslyng-Jensen, Palle ................. 5242

Sabroe, Sven ..........................  5268
Sanders, Th............................  5313
Schack, S.A............................  5162
Scherling Jensen, A ....................  5331
Schjødt-Eriksen, Svend ................ 5278
Schmidt, Axel .........................  5194
Schou, N.B.............................  5265
Schou, Poul ...........................  5345
Schröder, A ............................  5047,5048
Schulze, Aage ..........................  5244
Seehusen, K.H..........................  5248
Sjøqvist, Viggo .......................  5137
Skovgaard, C ...........................  5312
Skårup, Knud ..........................  5122
Sommer, A ............................... 5286
Steensen, R. Steen ....................  5010,5035
Steenstrup, A. Resen ..................  5217
Stevns, Arne ..........................  5016,5145
Sundeil, Olof .........................  5126
Svendstorp, Aage ......................  5070
Svensson, Bjørn ....................... 5124,5127,5130
Söderman, H ............................  5281
Sørensen, H.P.......................... 5166
Sørensen, Otto L........................ 5056
Sørensen, V.K.......................... 5202

52



Thaulow, Th............................  5017,5027,5090,5181 ,
5212

Thorsen, Svend ........................  5066
Thostrup, Svend .......................  5096
Torell, Ulf ...........................  5283
Trier, Hjalmar ........................  5060
Ubbe, V.J............................... 5337

Vedel, A.H.............................. 5197
Weigaard Jørgensen, E..................  5168
Welsch, 0 ............................... 5007
Wesche, H.-H...........................  5135,5196
Vester, K.Ø............................  5220
Westermann, C ..........................  5192,5239
Westrup ................................ 5106
Westrup, J.J...........................  5133
Westrup, J .............................. 5195
Wie th“Kn ud s en, D•A • ••••••••••••••••••• 5193
Wieth-Knudsen, K.A .....................  5004,5005,5129
Osteraa, A • m •f1• ••••••••••••••••••••■ 5338
Østeraa, A.0...........................  5324

202/Jacobsen ..........................  5330
Rekrut 440/1914 .......................  5059




